

สรุปการประมาณราคาเพื่อจัดทำราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่ายบริหารงานปกครองอำเภอวังน้ำเขียว
 ประเภท งานชลประทาน
 เจ้าของ ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเขียว
 สถานที่ก่อสร้าง ม.8 บ.คลองทราย (จุดที่ 1) ต.วังน้ำเขียว อ.วังน้ำเขียว จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายบริหารงานปกครองอำเภอวังน้ำเขียว
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.2708	-	
2	ประเภทงานชลประทาน	376,456.19	1.3375	503,510.1498	
3	ประเภทงานสะพาน-ท่อลอดเหลี่ยม	-	1.2491	-	
4	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	-	1.0000	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			503,510.1498	
	ขอเบิกจ่ายงบประมาณเพียง			357,100.00	
	ตัวอักษร	ตัวอักษร(สามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายอำเภอวังน้ำเขียว

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) กมลกลอง ช่างทอง (นายอำเภอวังน้ำเขียว)

สมียนตราอำเภอวังน้ำเขียว

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) _____ นายอำเภอวังน้ำเขียว

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นางสาวสมมาต แผล่วฉิมพลี)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นางสมประสงค์ จินอาศัย)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ ทุดปอ)

ผอ.กองช่าง อบต.วังน้ำเขียว

ลำดับ		รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<p>ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดลอกลำห้วยขนาดกว้าง 20.00 ม.ยาว 240 ม.ลึกเฉลี่ย 3.00 ม.พร้อมก่อสร้างทำนบดินกันน้ำขนาดสันทำนบ กว้าง 6.00 ม.ยาว 30.00 ม.สูงเฉลี่ย 3.00ม.ลาดเอียง 1/2 และวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น3ขนาด Ø 1.00 ม. ม.8 บ.คลองทราย (จุดที่ 1) ต.วังน้ำเขียว อ.วังน้ำเขียว จ.นครราชสีมา</p> <p>ฝ่ายบริหารงานปกครอง คำนวณ 26.00-26.99 วันที่ 23 กันยายน 2562</p> <p>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p>										
1	งานขุดลอกลำห้วย									
1.1	สภาพเดิมคลองกว้างเฉลี่ย 10.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. ความต้องการ ขุดลอกลำห้วยขนาดกว้าง 20.00 ม.ยาว 240 ม. ลึกเฉลี่ย 3.00 ม.ลาดเอียง 1/1.5 หรือมี ปริมาณดินขุดพร้อมเกลี่ยตักแต่ไม่น้อยกว่า	9,000.00	ลบ.ม.			27.15	244,350.00	244,350.00		
2	งานก่อสร้างทำนบดินกันน้ำ									
2.1	งานดินถมพร้อมบดอัดแน่นทำนบขนาดสันทำนบกว้าง 6.00 ม.ยาว 30.00 ม.สูงเฉลี่ย 3.00 ม.ลาดเอียง 1/2 หรือ มีปริมาณดินถมพร้อมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า	1,404.000	ลบ.ม.			41.00	57,564.00	57,564.00		
3	งานวางท่อระบายน้ำ+เขื่อนกั้นน้ำ+ท่อระบายน้ำ									
3.1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น.3 ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 2 แถวละ 12 ท่อน รวม	24.00	ท่อน	1,747.66	41,943.84	524.29	12,582.96	54,526.80		
3.2	งานเขื่อนกั้นน้ำพร้อมท่อระบายน้ำ+ท่อระบายน้ำหน้า-หลัง รวมพื้นที่ 22.20 ตร. ม. คอนกรีตหนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตร	3.33	ลบ.ม.	2,485.98	8,278.31	306.00	1,018.98	9,297.29		
							รวม	365,738.09		

ยอดยกไป

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
						รวม			
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต(เหล็กตะแกรงสำเร็จขนาด 4 มม.# 0.20*0.20 ม.) รวมพื้นที่	22.20	ตร.ม.	27.00	599.40	5.00	111.00	365,738.09	
								710.40	
								376,456.19	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกลำห้วยพร้อมก่อสร้างทำนบดินกั้นน้ำและวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านคลองทราย หมู่ที่ ๘(จุดที่ ๑) ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา กว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๗,๑๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ขุดลอกลำห้วยกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมก่อสร้างทำนบดินกั้นน้ำ ขนาดสันทำนบ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น ๓ ขนาด ๘ ๑ เมตร จำนวน ๒ แถว ๆ ละ ๑๒ ท่อน รวม ๒๔ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๕๗,๑๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔

๖.๒ แบบ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสมมาส แผ้วฉิมพลี ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ประธานกรรมการ

๒. นางสมประสงค์ จินอาศัย เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

กรรมการ

๓. นายณัฐวุฒิ ทุดป่อ ผอ.กองช่าง อบต.วังน้ำเขียว

กรรมการ